
 

Betenkning 
 

Rektor ved Arkitektur- og designhøgskolen i Oslo 

Arkitektur- og designhøgskolen i Oslo har ansatt rektor som sin styringsform. Skolen søker en rektor 

med høy faglig og administrativ kompetanse og særlige lederevner. Rektor har ansvaret for skolens 

faglige og administrative virksomhet, og skal ansettes på åremål for en periode på fire år med 

mulighet for forlengelse i ytterligere fire år. 

 

Arkitektur- og designhøgskolen i Oslo, AHO 

AHO er en særegen og selvstendig institusjon i den norske universitetsverdenen. Skolen er en 

vitenskapelig høgskole på universitetsnivå som gir utdanning innen arkitektur og industridesign og 

tildeler titlene PhD, Master i arkitektur, Master i industridesign og Master i landskapsarkitektur. I 

tillegg tilbyr AHO mastergrader i urbanisme og arkitekturvern knyttet til videreutdanningen. Det er 

ca. 600 studenter og 100 ansatte samt et bredt forskningsmiljø ved skolen. AHO er organisert i fire 

institutter: Institutt for arkitektur, Institutt for urbanisme og landskap, Institutt for industridesign og 

Institutt for form, teori og historie. Administrativt er skolen delt i en hovedadministrasjon og 

fagadministrasjon med underliggende enheter (se vedlagt organisasjonskart). AHO har høy faglig 

standard og ambisjoner om å være en ledende internasjonal arkitektur- og designskole.  

 

Faglig profil 

AHO ble bygget opp for å gi profesjonsutdanning i arkitektur med fokus på konseptuelt orientert 

bygningsprosjektering med sterk kunstnerisk og håndverksmessig forankring. Profesjonsutdanningen i 

industridesign ble tilført AHO i 1996, og styrket skolens fokus på produksjonsorientert formgivning 

ytterligere. Karakteristisk for AHOs samlede kunnskapsfelt er at det har formgiving som fokus. Dette 

er en profil skolen ønsker å opprettholde. AHOs undervisningsmodell bygger på akademimodellen 

med studioundervisning og nær kontakt mellom student og lærer. Gjennom denne 

undervisningsmodellen kombineres en yrkesrettet utdanning med en utforskende, eksperimentell og 

kritisk fagutvikling. 

 

Forskning 

Som vitenskapelig høgskole har AHO en betydelig forskningsaktivitet og driver en egen 

forskerutdanning på PhD-nivå. AHO har ambisjoner om å være et ledende senter for forskning og 

utviklingsarbeid innen våre fagfelt. Dette arbeidet skjer både med hensyn på grunnforskning og 

anvendt forskning, og inkluderer kunstnerisk utviklingsarbeid og praksisbasert forskning. I perioden 

framover tar AHO særlig sikte på å initiere mer eksternfinansiert og prosjektbasert forskning, samt 

styrke forholdet mellom undervisning og forskning ved skolen. 

 

 



 

 

Internasjonalisering 

AHO er en internasjonalt orientert undervisnings- og forskningsinstitusjon som henter ressurser fra et 

internasjonalt fagmiljø. Skolen har et aktivt samarbeid med internasjonale nettverk og 

enkeltuniversiteter, og har en god tilstrømning av utvekslingsstudenter. I de kommende årene blir 

det viktig for AHO å styrke sitt internasjonale samarbeid og utvikle forpliktende samarbeid med 

utvalgte forsknings- og undervisningsinstitusjoner av høy kvalitet.  

 

Organisasjonsutvikling 

AHO er organisert faglig med fire institutter med ansatte instituttledere. AHO har i tilegg en 

matriseorganisasjon der strategiske utvalg (forskningsutvalg, undervisningsutvalg og opptaks- og 

godkjenningsutvalg) supplerer linjeorganisasjonen. AHO legger vekt på å konsolidere og utvikle 

egen organisasjon, blant annet gjennom utvikling av en personalpolitikk og en personalforvaltning 

som sikrer kompetanseoppbygging og god ressursbruk.  

 

AHO har i henhold til anbefalinger gitt av Utvalget for høyere utdanning (Stjernø-utvalget) 

påbegynt diskusjoner om mulige samarbeidsformer med andre høyere utdanningsinstitusjoner, et 

tema som vil stå sentralt i tiden fremover. 

 

Krav til søkerne 

AHO søker en rektor med integritet, beslutningsdyktighet og visjoner. Søkerne må ha relevant faglig 

kompetanse og besitte omfattende ledererfaring. Søkerne må videre være i stand til å profilere 

AHO nasjonalt og internasjonalt samt videreutvikle skolens utdanningspolitiske, faglige og 

forskningsmessige strategi. Det legges vekt på organisasjonsforståelse, samarbeids- og 

kommunikasjonsevner samt evne til å motivere sine medarbeidere. Søkerne må beherske norsk eller 

et annet nordisk språk både muntlig og skriftlig. 

 

Stillingens ansvarsområde 

Rektor er AHOs faglige og administrative leder med ansvar for å lede og føre tilsyn med 

institusjonens samlede virksomhet. Hun/han utarbeider strategier og hovedretningslinjer for skolens 

virksomhet ut fra beslutninger tatt i AHOs styre. Rektor arbeider med et team av mellomledere på 

faglig og administrativ side, og har et særlig ansvar for å styrke og videreutvikle AHOs faglige profil. 

 

Rektor er den øverste leder for den samlede administrative virksomheten ved AHO, med ansvar for 

å utvikle velfungerende administrative tjenester og skape en positiv organisasjonskultur med et 

godt arbeidsmiljø for studenter og ansatte. Rektor er ansvarlig for AHOs samlede 

økonomiforvaltning. Rektor er sekretær til AHOs styre og skal forberede og gi tilrådning i de saker 

som legges fram for styret. Rektor er videre AHOs rettslige representant og skolens talsperson 

overfor offentlige myndigheter og allmennheten.  



 

 

Ansettelsesforhold 

Rektor ansettes på åremål for fire år med mulighet for 

forlengelse i ytterligere fire år. Lønn etter avtale. Fra lønnen går 2 % lovfestet innskudd til Statens 

Pensjonskasse. For stillingen gjelder forøvrig vanlige statlige tilsettingsvilkår. AHO har egen 

bedriftslegeordning. AHO er en IA (Inkluderende arbeidsliv)-bedrift og ønsker å tilrettelegge 

arbeidsforhold for alle ansatte slik at avtalens intensjoner oppfylles. Det legges vekt på at 

arbeidsstyrken i størst mulig grad skal gjenspeile mangfoldet i befolkningen. 

 

Søknaden 

Søknad må inneholde CV og kopier av attester og vitnemål. Søkeren står fritt til å sende inn 

eksempler på akademiske eller profesjonelle arbeider.  

 

Søknadsprosessen 

AHO legger vekt på at ansettelsesprosessen skal være så åpen som mulig og at skolens ulike 

fagmiljøer får mulighet til å uttale seg underveis. I lys av dette vil søkerlisten være offentlig. 

Utvalgte søkere vil kunne bli bedt om å supplere søknaden med eksempler på vitenskapelige eller 

profesjonelle arbeider, samt holde en åpen presentasjon for skolen.   

 

Nærmere opplysninger fås ved henvendelse til AHOs styreleder Inger Aarvig, tlf. 916 02 066, eller til 

innstillingsrådets leder, instituttleder Jonathan Romm, tlf. 959 90 349, jonathan.romm@aho.no  

 

Søknad med CV, attester og vitnemål merkes Rektor og sendes til: 

Arkitektur- og designhøgskolen i Oslo  

Postboks 6768 St. Olavs plass, 0130 Oslo 

 

Søknadsfrist: 19. juni 2009 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




